
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 26 września 2023 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik. Na podstawie listy 

obecności, na posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem 

komisji został Jan Wiśniewski.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2023-2033,  

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 

c. uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego gminny Biskupiec,  

d. nadania nazwy ulicy Bocznej w miejscowości Biskupiec,  

e. nadania nazwy ulicy Brzozowej w miejscowości Biskupiec,  

6. Zamknięcie posiedzenia  komisji. 

Ad 2. Przyjęcie  porządku posiedzenia  

15 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu z poprzedniej komisji  

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje 



Wójt przekazał informacje o bieżących sprawach, poinformował, że dobiega końca remont 

drogi na odcinku Piotrowice - Plichowo, prace na odcinku drogi Biskupiec-Lipinki jeszcze 

trwają. Wójt poinformował, że trwają też  prace  na  drodze  Wojewódzkiej w  kierunku Nowego 

Miasta Lubawskiego. W  przyszłym roku planowany jest  remont drogi w Podlasku.  

Wójt dodał, że  zakończyły się  prace  Skate –parku w Biskupcu, jest duże zainteresowanie 

wśród  młodzieży.  

Wpłynęły również pieniądze na budowę kortów tenisowych oraz parkingu w Biskupcu 

w kwocie 3,6  miliona złotych, całe obejście przy skate parku będzie  mogłoby  być zrobione.   

Wójt poinformował, że w piątek odbyło się uroczyste przekazanie samochodu dla OSP 

Biskupiec - wartość samochodu to 1.216.000 miliona. Pieniądze na samochód pochodziły 

 z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  kwocie – 475 000 zł.  

dotacja budżetowa KSRG w kwocie 225 000,00 zł, dotacja z budżetu Gminy Biskupiec 

281 470,00 zł, środki własne OSP Biskupiec - 235 000,00 zł. 

Radny Piotr Łukaszewskie zapytał, ile dostała gmina za stary samochód OSP w Biskupcu. 

Wójt odpowiedział, że 235 tyś. Wójt poinformował, że trwa akacja wyborcza. Przewodniczący-

na ostatnim spotkaniu posłowie chcieli, żeby Wójt wymieniał ich zasługi dla Gminy. Radny 

Stanisław Czajka dodał, że w telewizji każdy mówi o tym, że to rządzący załatwił. Zastępca 

Wójta Julia Baranowska poinformowała, że składy komisji wyborczych  będą liczyć od 7 do 

9osób, ze względu na duża ilość komisji, do każdego lokalu trzeba wykonać 2 kursy jeśli lokal 

wyborczy jest oddalony o 1,5 km to trzeba wszystkich dowozić. Jest 6 nowych lokali 

wyborczych,  które są utworzone  tylko na te wybory. Radny Piotr Łukaszewski zapytał czy 

Gmina Biskupiec będzie się dokładać do remontu drogi w kierunku Jamielnika. Wójt 

odpowiedział, że nie dokładamy się. Radny Jerzy Leśniewski zapytał co Powiat wykonał  po 

unieważnionym przetargu na remont drogi Wielka Tymawa-Łakorz. Wójt chyba ogłosili 

kolejny przetarg, trzeba tą drogę zrobić, te  pieniądze nie przepadną. Radny Dembek Jerzy 

zapytał czy został złożony wniosek na zamontowanie lustra koło przystanku w Bielicach. 

Radny Jerzy Leśniewski zapytał, kto płaci za podcinanie krzaków przy drodze do Bielic, bo to  

podcinanie  jest  masakryczne.   

Radny Andrzej Plichta z tego miejsca dziękujemy za piękny chodnik koło sołtysa, jest tam  

bezpiecznie. Radny podziękował, również za próg zwalniający koło sołtysa w Biskupcu.  

Radny Andrzej Plichta zapytał czy mieszkańcy mogą użytkować  działki na  osiedlu, tam gdzie  

ma zostać w przyszłości wybudowany blok. Wójt poinformował, że mieszkańcy mogą 

użytkować. Radny Stanisław Czajka zapytał  czy deweloper  ma jakiś czas na wybudowanie 

bloku czy są zapisany w uchwale w jakim okresie ma wybudować te bloki. Wójt odpowiedział, 



że deweloper  ma czas do końca 2024 roku, wpłacił 20 tyś. Właścicielem działki stanie się po 

zapłaceniu całej kwoty. Radny Jerzy Leśniewski – wszyscy słyszeliśmy, że zamienialiśmy 

drogi z lasami państwowymi „złotówka za złotówkę”. Wójt odpowiedział, że nie zrobiliśmy 

żadnych zamian. Radny Jan Wiśniewski zapytał o drogę ze Słupnicy do Podlaska pobocza są z 

kamienia na zakrętach nie ma już kamienia. Wójt będzie przegląd gwarancyjny i będzie to 

sprawdzane. Radny Jerzy Dembek zapytał jaka jest gwarancja na wykonanie drogi przez firmę 

Strzelbud drogi wojewódzkiej. Wójt odpowiedział, że  nie ma wiedzy, bo to droga wojewódzka.  

Przewodniczy poinformował, że jest problem z rowem w Biskupcu, nie można się z nikim 

dogadać w tej sprawie, może pracownik drogownictwa złożyłby wniosek o zakrycie rowu  

i  wysłał do Nidzicy. Radny Stanisław Czajka odpowiedział, że jeśli chodzi o rów przy drodze 

Wojewódzkiej to trzeba to zgłosić do Zarządu Dróg Wojewodach w Olsztynie, nie do Nidzicy. 

Radny Stanisław Czajka zawnioskował o przejście dla pieszych koło Dino w Biskupcu, aby 

było wejście na ulicę Akacjową w Biskupcu.  

Radny Witold Grudzień zgłosił problem rowu na rzece Babka w Wielkiej Tymawie, aby 

udrożnić ten rów, żeby zaczęła płynąc woda. Wójt odpowiedział, żeby zgłosić ten problem 

Prezesowi Spółki Wodnej.  

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych    

Projekt  uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2023-

2033,  

Pani Skarbnik Beata Dudalska omówiła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2023-2033,  

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 

Pani Skarbnik Beata Dudalska omówiła projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2023 rok, 

c. uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego gminny  Biskupiec,  



Uchwała została  zdjęta  punktu z porządku obrad, ze względu na  błędy w  studium  zawierają 

ce nieaktualne dane. 

d. nadania nazwy ulicy Bocznej w miejscowości Biskupiec. 

Chodzi o odcinek drogi od ulicy Sztynwałdziej koło SUW-u w tej sprawie były konsultacje 

społeczne i każdy mógł się wypowiedzieć w temacie nadania nazwy ulicy. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Bocznej w miejscowości Biskupiec, 

e. nadania nazwy ulicy Brzozowej w miejscowości Biskupiec,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Brzozowej w miejscowości Biskupiec. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

    Protokolant                            Przewodniczący Rady Gminy 

 Anna Linowiecka                   Kazimierz  Zalewski 


